yüzyıldan itibaren İslam âleminde, özellikle Osmanlı medreselerinde asırlarca okutularak ezberletilmiş, dolayısıyla büyük bir şöhret kazanmış 109 beyit ve 16 bapтан müteşekkildir.² Adı geçen bu esere farklı kişiler tarafından Arapça ve Osmanlıca çeşitli şerh ve haşiyeler yazılmıştır.³

İbnü'l-Cezerî'nin söz konusu bu manzum eserinin Osmanlı Türkçesine çevirisini yapıp şerheden Mehmed Emin Tokâdî 1664/1075'te doğmuş ve 1745/1158'de İstanbul'da vefat etmiştir.⁴ Tokâdî Nakşbendî-Müceddidî şeyhi olup bu tarikatın 18. yüzyıl Osmanlı toplumundaki en önemli temsilcilerinden biridir.

Bu çalışmada Tokâdî'ye ait şerhli çevirinin Süleymaniye nüshası esas alınmakla beraber, farklı yazma nüshalar da dikkate alınarak yeri geldikçe bu farklı temasa edilmiştir.